
a) Landkreis Landshut, Vergabestelle 
Veldener Str. 15, 84036 Landshut 

 Tel. :0871/408 3140, Fax :0871/408 163140 
 
b) Vergabeverfahren: 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
c)  
 
d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 
 
e) Ort der Ausführung: siehe f) 
 
f) Art und Umfang der Leistung: 
 
1. Neubau der Altstoffsammelstelle Neufahrn - Ergoldsbach 

61-01-2025 
   
 Pflasterfläche         1.680 m² 
 Asphaltfläche         1.380 m² 
 Linksabbiegespur        430 m² 
 Deckenerneuerung (St 2615)      1.800 m² 
 Kanalbau ges., ca.        300 m 
 Oberboden- und Erdarbeiten ca.      5.300 m³ 

 
 

2. Kreisstraße LA 10; 
 Sanierung Kreisverkehr Wörth 

61-02-2025 
 

 Verkehrssicherung, Dokumentation, Beweissicherung   1 psch 
 Oberboden abtragen, wieder einbauen     450 m³ 
 Boden ausbauen, seitl. lagern, wieder einbauen    630 m³ 
 Sickerrohrleitung liefern und einbauen     375 m 
 Frostschutzschicht liefern und herstellen     1500 m³ 
 Bestehende Asphaltschichten ausbauen, Dicke gesamt ca. 30 cm 2600 m² 
 Asphalttragschicht ATS d=8 bis 18 cm     2000 m² 
 Asphaltbinderschicht Abi d= 8 cm      510 m² 
 Asphaltdeckschicht ADS d= 4 cm      600 m² 
 Betondecke f. Verkehrsfläche herstellen d=28 cm    2400 m² 
 Quer-/Längsscheinfugen erstellen      640 m² 
 Raumfugen erstellen        120 m 
 Bankettplatten liefern und einbauen      150 m 
 Granit-Tiefbordsteine ausbauen, wieder einbauen    190 m 
 Klebebordsteine liefern und aufkleben     360 m 
 
 Sonstige Arbeiten: 

Entwässerungseinrichtungen anpassen und sanieren 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Kreisstraße LA 33, B 15 – Baierbach; 
 Deckenbau 

Baulänge ca. 4.900 m, Fahrbahnbreite ca. 5,70 m 
60-04-2025 

 
 Asphaltdecke abfräsen, d=4,0 cm      28.000 m² 
 Asphaltdeckschicht AC 11 DN, d= 4,0 cm     28.000 m² 
 Asphalttragschicht AC 22 TN, d=14 cm     340 t 
 Asphalteinlage liefern und einbauen      500 m² 
 Bankette abfräsen und wieder herstellen     8.000 m² 
 Bankettplatten liefern und einbauen      730 m 
 Stahlbetonrohre DN 500 liefern und einbauen    20 m 
 
 Sonstige Arbeiten: 

Ausbesserung Schadstellen, Entwässerungseinrichtungen sanieren 
 
 
4. Kreisstraße LA 53/LA 52, OD Bruckberg – Gündlkofen; 
 Deckenbau 

Baulänge ca. 3.800 m, Fahrbahnbreite ca. 5,80 m 
60-05-2025 

 
 Asphaltdecke abfräsen, d=4,0 cm      24.000 m² 
 Asphaltdeckschicht AC 11 DN, d= 4,0 cm     24.000 m² 
 Asphalttragschicht AC 22 TN       200 t 
 Bankette abfräsen und wieder herstellen     1.500 m² 
 Bankettplatten liefern und einbauen      85 m 
 Betonformsteine Spitzgraben erneuern     780 m 
 Fugen wiederherstellen, Granit-Einzeiler bzw. 3-Zeiler   1.000 m 
 

Sonstige Arbeiten: 
Ausbesserung Schadstellen, Entwässerungseinrichtungen sanieren, Einbauten anpassen 

 
 
5. Kreisstraße LA 6, St 2615 – Mirskofen; 
 Deckenbau 

Baulänge ca. 1.500 m, Fahrbahnbreite ca. 6,10 m 
60-06-2025 

 
 Asphaltdecke abfräsen, d=4,0 cm      9.000 m² 
 Asphaltdeckschicht AC 11 DN, d= 4,0 cm     9.000 m² 
 Asphalttragschicht AC 22 TN       60 t 
 Bankette abfräsen und wieder herstellen     500 m² 
 Bankettplatten liefern und einbauen      150 m 
  
 
 Sonstige Arbeiten: 

Ausbesserung Schadstellen, Fugen wiederherstellen 
 
 
g) Erbringen von Planungsleistungen des Bieters:  entfällt 
 
h) Aufteilung in Lose: nein 
 
 
 



i) Ausführungsfristen (Fertigstellung): 
 

1. Neubau der Altstoffsammelstelle Neufahrn-Ergoldsbach 14.07. bis 31.10.2025 
2. Kreisstraße LA 10; Sanierung Kreisverkehr Wörth  21.07. bis 24.10.2025 
3. Kreisstraße LA 33, B 15 – Baierbach    14.07. bis 26.09.2025 
4. Kreisstraße LA 53/52, OD Bruckberg – Gündlkofen  25.08. bis 10.10.2025 
5. Kreisstraße LA 6, St 2615 – Mirskofen    30.06. bis 25.07.2025 
 

j) Nebenangebote: sind nicht zugelassen 
 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen: 
 Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich in elektronischer Form zur Verfügung 
 gestellt und sind über www.staatsanzeiger-eservices.de herunter zu laden. 
 
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
  
 Angebotsabgabe elektronisch in Textform über die Vergabeplattform 
 
p) Sprache: Deutsch 
 
q) elektronische Angebotseröffnung am 20.05.2025 10:00 Uhr 
 
r) geforderte Sicherheiten:     siehe Vergabeunterlagen 
 
t) Rechtsform der Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit 
       bevollmächtigtem Vertreter 
 
u) Nachweis der Eignung des Bieters: 
 Referenzliste über die Leistungen in den letzten drei abgeschlossenen Geschäfts- 
 jahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. 
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 19.06.2025 
 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße: 
 Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) VOB-Stelle der Regierung von Niederbayern, 
 84028 Landshut 
 
 
 
Rottenburg, den 23.04.2025   Landratsamt Landshut-Tiefbauamt 

http://www.staatsanzeiger-eservices.de/

